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Forhandling 

Askjær Jørgensen (FP): 
Jeg takker for besvarelsen fra socialmini- 

steren, hvor denne realistisk erkendte, at re- 
geringen ikke ser sig i stand til at skabe så 
gode tilstande i Danmarks økonomi lige 
umiddelbart, så man kan gøre en hel masse 
mere. 

Når man er ude på vælgermøder, er der 
en masse ordførere, der står og fortæller om, 
at Danmark er et velfærdssamfund. I dag har 
vi altså fået illustreret, fået slået fast, at der i 
hvert fald er meget, der trænger til forbed- 
ring, når det gælder vore ældre medborgere. 
Man har altså erkendt fra partiernes side, at 
alt ikke er så godt, som det burde være. Når 
man undertiden praler med velfærdssamfun- 
det, er det ikke helt så rigtigt, som det burde 
være. Man har endnu ikke præsteret at gøre 
det så godt, som man burde. 

Vi har lagt mærke til i den forløbne del af 
denne folketingssamling, at der foretages fle- 
re forskellige angreb på folks lyst til selvkon- 
solidering. Derfor er det nødvendigt at un- 
derstrege, at den eneste rigtige holdning på 
dette område er at sige, at enhver borger skal 
kunne være sikker på at få en rimeligt høj 
folkepension, og det skal være en folkepensi- 
on til nøjagtig ens sats for alle, der har nået 
pensionsalderen. Det skal man være sikker 
på. Det skal man kunne være sikker på ikke 
bliver udhulet hverken af beskatning eller på 
anden måde, således at man ikke får pensio- 
nen alligevel, hvis man har været inde i pen- 
sionsordninger osv. 

Vi mener, det er utilstedeligt, at mange, 
der har været ansat i den offentlige sektor, 
skal være privilegerede med tjenestemands- 
pensioner, skal være favoriserede også, , når 
de bliver ældre. Vi mener, at tjenestemands- 
pensionerne er et levn fra fortiden, og vi vil- 
le gerne have ministeren til at sige, at de bur- 
de afskaffes. 

Jeg kan godt illustrere, hvor uretfærdigt 
det virker over for forskellige samfundsgrup- 
per, med et eksempel fra en jysk kommune, 
hvor en kommunalbestyrelse har følt sig for- 
anlediget til at afskedige en kommunaldirek- 
tør. Jeg skal ikke tage stilling til, om det nu 
var rigtigt eller ej, men der er altså blevet 
afskediget en kommunaldirektør. 

Hvad sker der, når man har været kom- 
munaldirektør og man bliver afskediget på 

grund af ugunst eller forskellige forhold, som 
man måske ikke selv er skyld i, eller som 
man måske selv er skyld i? Hvad sker der 
så? 

Ja, så kommer man i den situation, at man 
står med 2 mill. kr. i hænderne. Sådan er det, 
hvis man er lidt uheldig i systemet, når man 
har været tjenestemand eller har været of- 
fentligt ansat. 

Men hvis man nu havde været murerme- 
ster eller pelsdyravler eller landmand eller 
noget andet og det måske ikke er gået så 
godt for én som for nogle andre, måske på 
grund af tidernes ugunst, måske på grund af 
manglende dygtighed og man måske på 
grund af en hel masse andre årsager går i 
stykker med en privat erhvervsvirksomhed -  
hvilken situation står man så i? Så står man i 
den modsatte situation. Så står man nemlig i 
den situation, at man har et minus på et par 
millioner kroner eller måske mere. Det synes 
vi er en uheldig situation. Den situation vil 
vi gerne gøre regeringen opmærksom på, for 
det fremmer ikke befolkningens lyst til at 
etablere sig med selvstændig erhvervsvirk- 
somhed. 

Vi ser en nøje sammenhæng mellem, hvil- 
ke initiativer man får taget i samfundet, og 
hvordan man behandler vore ældre medbor- 
gere. Det kunne jeg godt tænke mig om soci- 
alministeren ville gå lidt ind på. 

Jeg ved ikke, o 'm det bliver nødvendigt at 
gentage det. Der har jo været et lille rege- 
ringsmøde undervejs: 

Jeg kan fortsætte til ministeren og sige, at 
jeg har illustreret og gjort opmærksom på, at 
der er et drønende skævt forhold mellem 
private erhvervsvirksomhedsindehavere og så 
dem, der har været offentligt ansat, og det vil 
i hvert fald ikke give inspiration til det, rege- 
ringen har påberåbt sig, at flere skulle have 
lyst til at investere. Jeg mener, det hænger 
sammen med den holdning, vi har til pensio- 
ner, og den måde, vi behandler de forskellige 
ældregrupper på. 

For at illustrere, for at markere den eneste 
rigtige måde at forholde sig på vedrørende 
vore ældre må jeg slå fast, at tjenestemands- 
begrebet bør afskaffes. Favorisering af de 
offentligt ansatte bør afskaffes. Det bør være 
sådan, at samtlige borgere behandles ens i et 
samfund, der kalder sig et demokratisk sam- 
fund. Jeg skal derfor fremsætte følgende: 


